
Předložená disertační práce je věnována systému vzdělávání zaměstnanců ve Vězeňské službě České
republiky a návrhu nového vzdělávacího programu Penitenciámí pedagogika pro speciální pedagogy a
vychovatele Vězeňské služby České republiky. Disertační práce popisuje vzdělávání od povinného
vstupního vzdělávání v Základní profesní přípravě nově nastupujících zaměstnanců až po specializační
kurzy Programu celoživotního vzdělávání, které jsou určeny všem zaměstnancům Vězeňské služby
České republiky podle jejich funkčního zařazení. V současné době se v pojetí výkonu vazby a výkonu
trestu odnětí svobody v českém vězeňství uplatňují výrazně humanizační trendy. S vězněm je zacházeno
nejen podle principů Evropských vězeňských pravidel, ale i pravidel profesní etiky, lidské slušnosti,
individuálního přístupu s využíváním poznatků z oboru speciální pedagogiky, speciálně pedagogické
diagnostiky, forenzní psychologie a dalších souvisejících vědních oborů. Aby pracovníci Vězeňské
služby ČR mohli tento přístup zvládat a kvalifikovaně pracovat, musí být na výkon svého povolání v tak
specifických podmínkách, jako je vězení, kvalitně připraveni. Proto byly zpracovány profily
jednotlivých funkcí, které kvality potřebné pro výkon jejich práce formulují.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

